
 

  

 

Opdateret: Invitation til ideudvekslingsmøde om Norden og EU på 

Christiansborg i København 5.september 13-15.30 i lokale 1-133. 

 

Medlemmer af Nordisk Råd, nordiske medlemmer af Europaparlamentet samt 

repræsentanter for de nordiske parlamenters Europaudvalg mv. indbydes til 

ideudvekslingsmøde om Norden og EU på Christiansborg i København 

5.september 13-15.30 i lokale 1-133. 

 

Eva Kjer Hansen er blevet Nordisk Råds Præsidiums EU rapportør, og hun 

vil indlede mødet om, hvilke politiske sager det er muligt at bringe fra den 

nordiske til den europæiske dagsorden. 

 

Morten Løkkegaard, der nu igen er blevet medlem af Europaparlamentet 

efter i en periode at have været medlem af Nordisk Råds Præsidium, vil give 

feedback på, hvad der virker realistisk at fremføre i Bruxelles og Strasbourg 

af nordiske mærkesager. 

 

Nikolaj Bock, rådgiver i arktisk samarbejde i det Europæiske Miljøagentur 

med sæde i København, vil ud fra sine erfaringer give bud på, hvordan 

Norden kan samarbejde med og drage fordel af EU’s arktiske politik – samt 

mere generelt om miljø- og klimapolitikken i EU. 

 

Anne-Mari Virolainen, formand for Stora Utskottet i det finske parlament, 

der har ansvar for EU sager, vil give sit syn på, hvordan samarbejdet 

indenfor Norden kan gøres bedre i forhold til de nordiske parlamenters 

Europaudvalg.  Er det muligt indenfor Norden at styrke indsats i forhold til 

udvalgte nordiske mærkesager? 

 

Derefter vil repræsentanter for Nordisk Råds forskellige udvalg fortælle om, 

hvilke sager der allerede har været dialog med Europaparlamentet omkring. 

Ideudvekslingsmødet skal give til inspiration til først Nordisk Råds Præsidium 

og siden Nordisk Råds Session, der vil drøfte, hvordan Nordisk Råd kan 

styrke kontakten ikke mindst med nordiske parlamentarikere i 

Europaparlamentet. 

 

Mødet foregår på skandinavisk (der kan evt. tilbydes tolkning til finsk). 

Deltagere, der ankommer tidligt, er velkommen til lunch i Nordisk Råds 

sekretariat 12-12.45. Af hensyn til bestilling af evt. tolkning samt bestilling af 

lunch, ønsker vi tilbagemelding inden 31.august 2016. 
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